piam

piam & salutarem admonitionem contemnemus? sed qua ratione effugiemus desperatæ victoriæ suspicionem? nunquid obtemperabimus? atqui, iam ipsa nobis praefagit, testificaturq; conscientia, nos simul cum deplorata causa fore damnandos. Quod si euenerit, quid agemus? quid capiemus consilij? quo nos damnati recipiemus? nūquid ad aduersarios, vt iam diu debitas illis pœnas persoluamus? nunquid ad nostros, à quibus tanquam ecclesiæ proditores repudiemur? Videte per Deum immortalem, viri Germani, quām cæca sit im probitas, nulla alia via, in tanta rerum desperatione commodior visa est, quām si sanctissimam synodus contumelijs afficerent, auctoritatem maledictis eleuarent, firmam satis futuram suam causam, teatam abundè suam innocentiam sunt arbitrati, si præterita flagitia nouo nunc, & inauditio improbitatis genere cumularent. Quid plura? placet hæc omnibus sententia, queritur ad hanc rem idoneus minister, vñus inter omnes repertus est Fabricius, cæteris ad suscipiendam hanc impiam causam audacior, ad agendam impudētior, qui ijs esset moribus, & ingenio,

vt

vt facilè scelesto facinori scelestiorem orationem adhiberet, qui omnes in hanc unam audaciæ neruos intenderet, qui se elaborata oratione, ad infringendam, & euer tendam concilij Tridentini auctoritatem componeret, qua salua, se saluos esse non posse intelligebat. Rem igitur aggreditur, argumentum, quod & vobis decipiendis, & saluti causæ aptum sibi visum est, declamatorio more tractandum sibi proponit, in quo vires ingenij & eloquentiæ, aut singularis potiùs impudentiæ, & improbitatis ostentaret, Concilium videlicet Tridentinum non posse à Christianis hominibus sine scelere frequentari. colligit deinde argumēta ex loco, ex personis, ex fide publica, ex euentu: quæ quia per se non satis firma videbantur, cōtumelijs, iniurijsq; munivit. Quæ dum ostendo qualia sint, vos obsecro, viri Germani, diligenter attendite; & quas haec tenus ijs Syrenum cantibus aures exhibitis, tanto cum dispendio salutis vestræ, eas nunc mihi veram vobis libertatem, salutem & felicitatem ex animo cipienti præbeatis. futurum equidem spero, vt si minus oratione nostra persuasi, istorū saltē improbis factis, & verbis offensi, vos

à Chri-

*Montani
argumen
tum.*

à Christi suauissimo iugo ad istorū superbissimam tyrannidem abstractos, à dulcissima pace, atq; concordia ad dissidia, atq; contentiones traductos iniquo animo feratis, & tædio tandem huius tam misere, & diutinæ seruitutis, & desiderio verae libertatis adducti, ad ecclesiæ matris carissimæ sinum redeatis. Sed illud iam abs te quæro Fabrici, vt ab ipso tuæ orationis argumento exordiamur, cùm concilium Tridentinum à Christianis hominibus sine scelere frequentari nō posse affiras, quid nomine Christianorum intelligas: nunquid eos solos, qui sunt vestrarum partium, aut eos tantum, qui sub Christi sanctissimo vicario militamus, aut vtrosq;. (quanquam non ego te in nos tam bene animatum esse existimo, qui in Christianorum numero censes nos esse collocandos) si vtrosque, ô stultitiam, & improbitatem hominis singularem. tú ne clarissimum Imperatorem Ferdinandum, Hispaniæ, Galliæ, Hungariæ, Lusitaniam, Poloniæq; reges, tú ne cæteros orbis Christiani principes, qui huic sacro concilio per suos legatos intersunt, improbos & sceleratos appellabis? necesse est enim id fatearis, si Concilium hoc à Christianis